АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № ФЕВ 2024 №  SS
г. Верхняя Салда

О стоимости путевок в оздоровительные лагеря,
подведомственные Управлению образования администрации

Верхнесалдинского городского округа в каникулярное время в 2024 году

В соответствии Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года
№ 38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей
в Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области», от 03.08.2017 № 558-ПП «О
мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области», статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского
округа, решением Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 01.02.2024 № 247 «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории
Верхнесалдинского городского округа в каникулярное время в 2024 году», в
целях обеспечения отдыха и оздоровления детей на территории
Верхнесалдинского городского округа в каникулярное время в 2024году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) стоимость путевок в оздоровительные лагеря, подведомственные

Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского
округа в летние каникулы 2024года (приложение № 1);

2) порядок расходования субсидий областного бюджета
на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья в Верхнесалдинском городском округе в 2024 году
(приложение № 2);

3) порядок расходования средств бюджета городского округа
на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в
Верхнесалдинском городском округе в 2024 году (приложение № 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

2

подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа
по управлению социальной сферой А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 'I § ФЕВ 1Ш № <_)(JУ
«О стоимости путевок
в оздоровительные лагеря,
подведомственные Управлению
образования администрации
Верхнесалдинского городского
округа в каникулярное время
в 2024 году»

Стоимость путевок в оздоровительные лагеря,
подведомственные Управлению образования администрации

Верхнесалдинского городского округа в летние каникулы 2024 года

1. Полная стоимость путевки:
1) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (14 календарных

дней) -  15 240,0 рублей;
2) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (21 календарный

день) -  22 860,0 рублей;
3) в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей,

подведомственные Управлению образования администрации Верхнесалдинского
городского округа, 21 календарный день (исключая 12 июня 2024 года):

при МБОУ «Средняя школа № 1» -  6 218,0 рублей;
при Школе № 2 -  6 216,0 рублей;
при МБОУ СОШ № 6 -  6 208,0 рублей;
при МБОУ «Школа-интернат № 9» -  6 555,0 рублей;
при МКОУ СОШ № 12 -  6 273,0 рубля;
при Школе № 14 -  6 213,0 рублей;
при средней школе-интернате № 17-6  248,0 рублей;
при МКОУ НСОШ -  6 273,0 рубля;
при МКОУ ООШ д. Нелоба -  6 345,0 рублей;
при МБОУ ДО «ДЮСШ» -  6 222,0 рубля.
2. Стоимость путевок для некоторых категорий граждан:
1) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка»,

в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, подведомственные
Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа,
путевки предоставляются бесплатно:

детям, оставшимся без попечения родителей;
детям из многодетных семей;
детям безработных родителей;
детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;

4

детям работников организаций всех форм собственности, совокупный
доход семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного
в Свердловской области;

детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных
учреждений закрытого типа;

2) для категорий детей, не перечисленных в подпункте 1 настоящего
пункта, родители которых работают в государственных или муниципальных
(казенных, бюджетных, автономных) учреждениях, путевки оплачиваются
в размере 10 процентов от полной стоимости путевки:

а) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (14 календарных
дней) -  1 524,0 рубля;

б) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (21 календарный
день) -  2 286,0 рублей;

в) в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей и подростков,
подведомственных Управлению образования администрации Верхнесалдинского
городского округа:

при МБОУ «Средняя школа № 1» -  622,0 рубля;
при Школе № 2 -  622,0 рубля;
при МБОУ СОШ № 6 -  621,0 рубль;
при МБОУ «Школа-интернат № 9» -  656,0 рублей;
при МКОУ СОШ № 12 -  628,0 рублей;
при Школе № 14-621 ,0  рубль;
при средней школе-интернате № 17 -  625,00 рублей;
при МКОУ НСОШ -  627,0 рублей;
при МКОУ ООШ д. Нелоба -  634,0 рубля;
при МБОУ ДО «ДЮСШ» -  622,0 рубля;
3) для категорий детей, не перечисленных в подпунктах 1 и 2 настоящего

пункта, путевки оплачиваются в размере 20 процентов от полной стоимости
путевки:

а) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (14 календарных
дней) -  3 048,0 рублей;

б) в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (21 календарный
день) -  4 572,0 рубля;

в) в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей,
подведомственных Управлению образования администрации Верхнесалдинского
городского округа:

при МБОУ «Средняя школа № 1» -  1 244,0 рублей;
при Школе № 2 -  1 243,0 рублей;
при МБОУ СОШ № 6 -  1 242,0 рублей;
при МБОУ «Школа-интернат № 9» -  1 311,0 рубля;
при МКОУ СОШ № 12 -  1 256,0 рублей;
при Школе № 14 -  1 243,0 рублей;
при средней школе-интернате № 1 7 -  1 250,0 рубля;
при МКОУ НСОШ -  1 255,0 рублей;
при МКОУ ООШ д. Нелоба -  1 268,0 рублей;
при МБОУ ДО «ДЮСШ» -  1 244,0 рублей.

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
о т  Д 9  ФЕВ 2024 №
«О стоимости путевок
в оздоровительные лагеря,
подведомственные Управлению
образования администрации
Верхнесалдинского городского
округа в каникулярное время
в 2024 году»

Порядок расходования субсидий областного бюджета
на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья в Верхнесалдинском городском округе

в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии
областного бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в Верхнесалдинском
городском округе в 2024 году (далее -  субсидия).

2. Порядок расходования субсидии разработан в соответствии
с постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики
в Свердловской области».

3. Главным распорядителем средств, выделенных Верхнесалдинскому
городскому округу из областного бюджета на финансирование
оздоровительных мероприятий, является Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа.

4. Субсидия подлежит зачислению в доходы бюджета Верхнесалдинского
городского округа и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу
0709 «Другие вопросы в области образования», целевой статье 1030945600
«Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья», по виду расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели», 622 «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»,
244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», 323 «Приобретение товаров,
работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения».

5. Субсидия в размере 16 892 300 (шестнадцать миллионов восемьсот
девяносто две тысячи триста) рублей 00 копеек, направляется на осуществление

6

расходов местных бюджетов и (или) возмещение затрат, произведенных за счет
средств местных бюджетов, связанных с организацией отдыха детей
в каникулярное время в санаторно-курортных организациях (санаториях,
санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия), в загородных
оздоровительных лагерях, в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
детей, исходя из следующих расходов на одного ребенка:

1) на оплату не менее 55 путевок в пределах 100 процентов средней
стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные
оздоровительные лагеря круглогодичного действия) всем категориям детей,
имеющим заключение учреждений здравоохранения о наличии медицинских
показаний для санаторно-курортного лечения или оздоровления;

2) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря,
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей), следующим
категориям детей:

детям, оставшимся без попечения родителей;
детям из многодетных семей;
детям безработных родителей;
детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;
детям работников организаций всех форм собственности, совокупный

доход семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного
в Свердловской области;

детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных
учреждений закрытого типа;

3) в пределах 90 процентов средней стоимости путевок в детские
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря,
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей), для категорий детей,
не указанных в подпункте 2 настоящего пункта, родители, которых работают
в государственных или муниципальных (казенных, бюджетных, автономных)
учреждениях;

4) в пределах 80 процентов средней стоимости путевок в детские
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря,
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей), для категорий детей,
не указанных в подпунктах 2, 3 настоящего пункта;

6. Субсидия предоставляется бюджету Верхнесалдинского городского
округа на основании соглашения о предоставлении субсидии из областного
бюджета бюджету муниципального образования, расположенного
на территории Свердловской области, на осуществление мероприятий
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, заключаемого
между Министерством образования и молодежной политики Свердловской
области и Верхнесалдинским городским округом.

7. Управление образования администрации Верхнесалдинского
городского округа представляет Министерству образования и молодежной
политики Свердловской области отчеты о:

7

1) использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324
ежемесячно не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным;

2) достижении показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время,
использованию средств областного и местного бюджетов, а также средств
из внебюджетных источников на осуществление мероприятий по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, ежемесячные отчеты -
не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, ежегодные
отчеты -  не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом,
по утвержденной форме Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области;

3) расходах бюджета Верхнесалдинского городского округа, в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия, по утвержденной форме
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области,
ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) достижении значений результатов использования субсидии
и обязательствах, принятых в целях их достижения по утвержденной форме
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области,
ежеквартальные отчеты -  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным
периодом; ежегодные отчеты -  не позднее 15 января года, следующего
за отчетным периодом;

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Контроль за целевым использованием средств осуществляют
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области,
Министерство финансов Свердловской области.

8

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
о т  1 н и  2021 №
«О стоимости путевок
в оздоровительные лагеря,
подведомственные Управлению
образования администрации
Верхнесалдинского городского
округа в каникулярное время
в 2024 году»

Порядок расходования средств бюджета Верхнесалдинского городского
округа на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков

в Верхнесалдинском городском округе в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа на организацию отдыха и оздоровления
детей и подростков в Верхнесалдинском городском округе
по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в области
образования», целевой статье 1030827000 «Организация отдыха и оздоровления
детей и подростков в Верхнесалдинском городском округе», по виду расходов:
612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», 622 «Субсидии
автономным учреждениям на иные цели», 244 «Прочая закупка товаров, работ
и услуг», 323 «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях
их социального обеспечения».

2. Главным распорядителем средств бюджета Верхнесалдинского
городского округа, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления
детей и подростков в соответствии с решением Думы городского округа
от 14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского
округа на 2024 год и плановый период 2025-2025 годов», является Управление
образования администрации Верхнесалдинского городского округа.

3. Средства бюджета Верхнесалдинского городского округа в размере
6 771 000 (шесть миллионов семьсот семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек
направляются для финансирования расходов на организацию отдыха
и оздоровления детей и подростков Верхнесалдинского городского округа,
в том числе:

1) на осуществление расходов местных бюджетов и (или) возмещение
затрат, произведенных за счет средств местных бюджетов, связанных
с организацией отдыха детей в каникулярное время, в сумме
5 638,2 тыс. рублей:

в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка»
3 942,3 тыс. рублей;

9

в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,
подведомственных Управлению образования администрации
Верхнесалдинского городского округа в сумме 1 584,6 тыс. рублей;

в санаторно-курортных организациях (санаторных оздоровительных лагерях
круглогодичного действия) 111,3 тыс. рублей;

2) на содержание и подготовку оздоровительных лагерей в сумме
729,2 тыс. рублей:

загородного оздоровительного лагеря «Лесная сказка» в сумме
494,9 тыс. рублей;

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей,
подведомственных Управлению образования администрации
Верхнесалдинского городского округа в сумме 234,3 тыс. рублей;

3) на организацию питания работников загородного оздоровительного
лагеря «Лесная сказка» 403,6 тыс. рублей;

4. Средства носят целевой характер и не могут быть использованы
на иные цели.

5. Контроль за целевым использованием средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа осуществляет Финансовое управление
администрации Верхнесалдинского городского округа и Управление
образования администрации Верхнесалдинского городского округа.